
DĚTSKÁ PRAVIDLA SOUŽITÍ V MŠ 
 

 

o Po celý den jsme k sobě zdvořilí, vzájemně se oslovujeme křestními jmény, 
používáme zdvořilostní slova – např. děkuji, prosím, promiň, s dovolením apod. 
  

o Jsme kamarádi, vzájemně si pomáháme, neubližujeme si, vždy se spolu snažíme 
domluvit. 

 
o Hovoříme klidným hlasem, nekřičíme, dbáme na zdravá ouška. 

 
o Když jeden mluví, ostatní poslouchají. 

 
o Umíme se podělit o hračku s ostatními dětmi ve třídě i na školní zahradě. Neničíme 

výtvory a stavby ostatních dětí. V případě poničení se spolu dohodneme na dalším 
postupu.  

 
o Osobní věci ukládáme na své místo, označené značkou. 

 
o Volně si podle pokynů paní učitelky vybíráme hračky a pomůcky, hrajeme si klidně 

a ohleduplně. Svou práci vždy dokončíme, postavené ukládáme pro potěšení všech 
na výstavku, ostatní uklízíme na své místo. 

 
o Všichni si pomáháme při společném úklidu. 

 
o Ze třídy do šatny neodcházíme bez domluvy s paní učitelkou. 

 
o Dodržujeme pravidla stolování. Stolujeme společně, vždy si popřejeme DOBROU 

CHUŤ. Při jídle nemluvíme, snažíme se jíst čistě, používáme ubrousek. 
 

o Dodržujeme osvojené hygienické návyky, čistotu prostředí a osobní hygienu. 
 

o V době poledního odpočinku se chováme tiše, odpočíváme na lehátku a jsme 
ohleduplní k ostatním, kteří spinkají. Špitáme, abychom je nevzbudili. 

 
o Z mateřské školy si domů odnášíme jen to, co je naše. 

 
o Chráníme životní prostředí, dbáme na pořádek a čistotu ve svém okolí. 

 
o Při pobytu venku chráníme přírodu a vše živé kolem nás. 

 
o Na školní zahradě se chováme podle předem dohodnutých pravidel i za přítomnosti 

rodičů. 
 
 
 


